implement6 el programa "Maneja tu bicicleta coma un experto" en la Comisi6n para 

la Seguridad, programa que benefici6 a cerca de quinientos (500) nifios, nifias y 

j6venes; desarroll6 eventos de ciclismo recreativo y competitive en el Municipio de 

Bayamon, participando cerca de diez mil quinientas ( 10,500) person as de todas las 

edades; y sus integrantes han representado a nuestra comunidad y pafs en 

competencias de ciclismo a nivel nacional e internacional, bajo el patrocinio de la 

Federaci6n de Ciclismo de Puerto Rico y la Union Cyc/iste Internationale.

[...]

especialmente a aquellos de escasos recursas econ6micos. A esos efectos, se 

propane ofrecer educaci6n sabre el ciclismo de pista en las residenciales, escuelas y 

para la comunidad general. Con este pragrama de educaci6n se pretende llegar a 

unos cincuenta y dos mil (52,000) nifios, niiias y j6venes adultos, entre las edades 

de 5 a 19 afios, de todas las comunidades de San Juan. 

POR CUANTO: Es palftica publica del Municipio Aut6nomo de San Juan el propiciar, 

fomentar y desarrollar actividades recreativas y deportivas de forma rapida y